
トップメッセージ

平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

本年9月に、ＳＭＢＣ信託銀行の代表取締役社長に就任いたしました荻野でございます。
従業員と共にお客さま本位の業務運営を追求し、SDGｓなどの課題解決による社会貢献を通じてステークホルダー

の皆さまに信頼され、選ばれる企業を目指してまいります。

当行は、2013年10月にソシエテジェネラル信託銀行をＳＭＢＣグループに迎え入れてスタートいたしました。
2015年11月には、シティバンク銀行のリテールバンク事業を新ブランド「ＰＲＥＳＴＩＡ（プレスティア）」として統合し、

「信託」「外貨」「不動産」という3つのエッジを有した信託銀行として、幅広い領域におよぶ金融ソリューションをご提供
しております。

世界を代表する長寿国、日本はこれから“人生100年時代”を迎えようとしています。資産運用・管理、相続関連な
どのお客さまのニーズはさらに高くなることが予想されます。当行ではお客さまのお悩みに、経験豊富なスペシャリ
ストがきめ細やかなサポートとテーラーメイドの商品・ソリューションでお応えしてまいります。

なお、サービス面では2018年4月、外貨両替コーナー「ＰＲＥＳＴＩＡ ＥＸＣＨＡＮＧＥ」の営業を開始したほか、同年7
月の新システムへの移行を機に、三井住友銀行のＡＴＭを自行ＡＴＭとしてご利用いただけるようになりました。さら
に、三井住友銀行やＳＭＢＣ日興証券との共同店舗化をすすめ、ＳＭＢＣグループの総合金融サービスをワンストップで
ご提供する取り組みも本格化しております。

当行では、私たちの特色のひとつであるダイバーシティ推進の取り組みにより、多くの女性が活躍しております。
かつてないスピードで変化する金融市場環境に対応するため、これからも組織力と機動性をもってお客さまのニー

ズに対応してまいります。

今後とも温かいご支援、ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

2019年12月

代表取締役社長

経
営
ビ
ジ
ョ
ン

銀
行
の
概
要

業
務
の
ご
案
内

財
務
デ
ー
タ

バ
ー
ゼ
ル
Ⅲ 

第
3
の
柱
に
基
づ
く
開
示
事
項

経営ビジョン

2SMBC信託銀行 中間期ディスクロージャー誌2019

010_8126285682001.indd   2 2020/01/21   19:14:59


